



Rio Grande do Sul  
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO  
AV. SILVA TAVARES, 1127  
CNPJ 92.399.153/0001-71  
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 69/2022 - Pregão Eletrônico nº 2/2022.

Com base no parecer da Assessoria Jurídica e em atendimento à solicitação da pregoeira deste município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 69/2022, Pregão Eletrônico nº 2/2022, adjudicando às empresas classificadas em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: BARONESA LTDA - 73993362000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
75	50,00	UN	VASSOURA PARA VARRER RUA (VASSOURÃO)	dalcin dalcin	16,90000	845,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>845,00</b>

Empresa: BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - 07566796000193						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	10,00	UN	CABO PROLONGADOR 3M	NEO NEO	47,50000	475,00
5	350,00	UN	COPO DESCARTÁVEL 50ML MATERIAL POLIESTIRENO, APLICAÇÃO CAFÉ, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UND	IBRAS IBRAS	2,60000	910,00
21	250,00	UN	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, PUNHO LONGO, PALMA ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, TAMANHO P	MBLIFE MBLIFE	3,05000	762,50
22	550,00	UN	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, PUNHO LONGO, PALMA ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, TAMANHO M	MBLIFE MBLIFE	3,05000	1.677,50
27	100,00	UN	RODO DE ESPUMA DE ALTA DENSIDADE COM BASE DE MADEIRA, MEDINDO NO MÍNIMO 26CM DE COMPRIMENTO, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20CM DE COMPRIMENTO PLASTIFICADO, COM ROSCA, ESPUMA PERFEITAMENTE FIXADA NA BASE	NEO NEO	7,75000	775,00
28	50,00	UN	RODO DE BORRACHA (NÃO EVA), DE ALTA QUALIDADE MEDINDO 60CM A 80CM, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, COM CABO DE NO MÍNIMO 1,20CM DE COMPRIMENTO PLATIFICADO, COM ROSCA	NEO NEO	12,50000	625,00
34	1.000,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE, CAPACIDADE 50LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 14 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES (FEITO COM MATERIAL REFORÇADO)	NEO NEO	2,00000	2.000,00
39	85,00	UN	VASSOURA MULTI-USO COM CABO PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM, NO MÍNIMO, 4 CARREIRA DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE QUE SERÁ DE, NO MÍNIMO, DE 21CM DE LARGURA, COM CABO ROSQUEÁVEL PLASTIFICADO DE 20CM DE COMPRIMENTO. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE	NEO NEO	8,25000	701,25
42	95,00	UN	BOLSA PARA PANO DE LIMPEZA ALVEJADA, PRÉ-LAVADA, MEDINDO 60X80CM, 100% ALGODÃO	MARTINS MARTINS	5,38000	511,10
65	220,00	UN	PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO 40X66CM	MARTINS MARTINS	2,85000	627,00
66	35,00	UN	PASSADOR DE CERA, DE USO DOMÉSTICO, COM ESPUMA RETANGULAR MEDINDO 4,5X30CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO MEDINDO 1,20CM COM GANHO NA PONTA PARA PENDURAR.	NEO NEO	12,90000	451,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>9.515,85</b>

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
<b>Empresa: DS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACES - 30683680000156</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	600,00	UN	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200ML, MATERIAL POLIESTIRENO RESISTENTE, APLICAÇÃO ÁGUA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	forfest forfest	6,49000	3.894,00
10	730,00	UN	DESINFETANTE DE USO GERAL - PISOS, PIAS, BANHEIROS, PAREDES E RALOS - DESINFETA, LIMPA E ODORIZA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES-FRASCO COM 2 LITROS NOS AROMAS PINHO, LAVANDA, EUCALIPTO	urca urca	5,59000	4.080,70
14	610,00	UN	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 110X75X23MM, BRASIVIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO (PCT COM 4)	esponflora esponflora	2,29000	1.396,90
15	270,00	UN	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, BRASIVIDADE MÉDIA, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES-60GR	assolan assolan	2,49000	672,30
16	100,00	UN	INSETICIDA, TIPO AEROSSOL, APLICAÇÃO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, MURIÇOCAS, BARATAS, TRAÇAS, FORMIGAS, PERCEVEJOS, ARANHAS - MULTI INSETICIDA - EMBALAGEM COM 300ML	buzz off buzz off	7,85000	785,00
47	45,00	UN	BALDE, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NATURAL	arqplast arqplast	13,99000	629,55
51	200,00	UN	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COM P'SIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	urca urca	5,59000	1.118,00
53	460,00	UN	DESODORIZADOR SANITÁRIO, REFIL. ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO DE 35G. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRONO MINISTERIO DA SAÚDE.	sany sany	2,39000	1.099,40
<b>Total dos Produtos</b>					<b>13.675,85</b>	

<b>Empresa: ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI - 32294504000158</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38	300,00	PAC	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, BRANCA, MEDINDO 23CM X 20CM, DE PRIMEIRA QUALIDADE , PARA HIGIENE PESSOAL, EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES	Elitchê Papéis Elitchê Papéis	8,90000	2.670,00
57	270,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22, COMPRIMENTO 22, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA (100% BRANCA), MACIO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Elite Papéis Elite Papéis	1,20000	324,00
70	3.174,00	UN	TOALHA DE PAPEL TIPO FOLHA 2 DOBRAS, GROFADA, COR BRANCA (100% BRANCO), SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LIQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE COM 1.250 FOLHAS.	Elitchê Papéis Elitchê Papéis	11,25000	35.707,50
71	3.412,00	UN	TOALHA DE PAPEL TIPO FOLHA 3 DOBRAS, GROFADA, MEDINDO 27X23CM, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO DE LÍQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOA. PACOTE COM 1000 FOLHAS.	Elitchê Papéis Elitchê Papéis	19,63000	66.977,56
<b>Total dos Produtos</b>					<b>105.679,06</b>	

<b>Empresa: GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIR - 10674585000189</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
32	250,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE,CAPACIDADE 20LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 5 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES (FEITO COM MATERIAL	ESSAN ESSAN	1,15000	287,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	800,00	PAC	REFORÇADO) SACO DE LIXO 30L RESISTENTE (FEITO COM MATERIAL REFORÇADO), CLASSE I, TIPO I, ESPESSURA 6 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PAC COM 10 UND	ESSAN ESSAN	1,96000	1.568,00
35	50,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE,CAPACIDADE 100LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 14 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES (FEITO COM MATERIAL REFORÇADO)	ESSAN ESSAN	3,75000	187,50
52	262,00	UN	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PURO AR PURO AR	7,90000	2.069,80
61	160,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	DESCARPAC K DESCARPAC K	2,90000	464,00
62	275,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	DESCARPAC K DESCARPAC K	2,90000	797,50
63	405,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13393.	DESCARPAC K DESCARPAC K	2,90000	1.174,50
69	400,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR DE PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	ESSAN ESSAN	1,11000	444,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.992,80</b>	

**Empresa: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 4491050000136**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	60,00	UN	CONCENTRADO ANTI-MOFO 1LT	PROQUILL 1L	12,05000	723,00
6	10,00	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANIÁRIO, EM PLASTICO RESISTENTE	DALCIN UND	12,70000	127,00
7	10,00	UN	DESENTUPIDOR DE PIA, EM PLÁSTICO RESISTENTE	DALCIN UND	9,50000	95,00
8	400,00	UN	DESIFETANTE DE USO GERAL - PISOS, PIAS, BANHEIROS, PAREDES E RALOS - DESIFENTA, LIMPA E ODORIZA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES FRASCO COM 5LITROS NOS AROMAS PINHO, LAVANDA, EUCALIPTO	PROQUILL 5L	8,90000	3.560,00
9	100,00	UN	DESIFETANTE DE USO GERAL - PISOS, PIAS, BANHEIROS, PAREDES E RALOS - DESIFENTA, LIMPA E ODORIZA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES FRASCO COM 500ML NOS AROMAS PINHO, LAVANDA, EUCALIPTO	PROQUILL 500ML	2,30000	230,00
11	1.000,00	UN	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADAVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS. AROMA NATURAL, FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PROQUILL 500ML	1,80000	1.800,00
12	260,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, HIPOALERGÊNICO, COM BICO DOSADOR, FRASCO COM 500ML, NEUTRO	PROQUILL 500ML	1,80000	468,00
13	240,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	PRIMAVERA UND	2,50000	600,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	800,00	PAC	REFORÇADO) SACO DE LIXO 30L RESISTENTE (FEITO COM MATERIAL REFORÇADO), CLASSE I, TIPO I, ESPESSURA 6 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PAC COM 10 UND	ESSAN ESSAN	1,96000	1.568,00
35	50,00	PAC	SACO PARA LIXO, RESISTENTE,CAPACIDADE 100LTS, CLASSE 1, TIPO 1, ESPESSURA 14 MICRAS, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 10 UNIDADES (FEITO COM MATERIAL REFORÇADO)	ESSAN ESSAN	3,75000	187,50
52	262,00	UN	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PURO AR PURO AR	7,90000	2.069,80
61	160,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATUAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	DESCARPAC K DESCARPAC K	2,90000	464,00
62	275,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO MÉDIO, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	DESCARPAC K DESCARPAC K	2,90000	797,50
63	405,00	UN	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO GRANDE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13393.	DESCARPAC K DESCARPAC K	2,90000	1.174,50
69	400,00	UN	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 6 MICRAS, COR DE PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	ESSAN ESSAN	1,11000	444,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.992,80</b>	

**Empresa: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - 44910500000136**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	60,00	UN	CONCENTRADO ANTI-MOFO 1LT	PROQUILL 1L	12,05000	723,00
6	10,00	UN	DESENTUPIDOR DE VASO SANIÁRIO, EM PLASTICO RESISTENTE	DALCIN UND	12,70000	127,00
7	10,00	UN	DESENTUPIDOR DE PIA, EM PLÁSTICO RESISTENTE	DALCIN UND	9,50000	95,00
8	400,00	UN	DESIFETANTE DE USO GERAL - PISOS, PIAS, BANHEIROS, PAREDES E RALOS - DESIFENTA, LIMPA E ODORIZA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES FRASCO COM 5LITROS NOS AROMAS PINHO, LAVANDA, EUCALIPTO	PROQUILL 5L	8,90000	3.560,00
9	100,00	UN	DESIFETANTE DE USO GERAL - PISOS, PIAS, BANHEIROS, PAREDES E RALOS - DESIFENTA, LIMPA E ODORIZA, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, CONTRA FUNGOS, BACTÉRIAS E GERMES FRASCO COM 500ML NOS AROMAS PINHO, LAVANDA, EUCALIPTO	PROQUILL 500ML	2,30000	230,00
11	1.000,00	UN	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADAVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS. AROMA NATURAL, FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PROQUILL 500ML	1,80000	1.800,00
12	260,00	UN	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA E REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, HIPOALERGÊNICO, COM BICO DOSADOR, FRASCO COM 500ML, NEUTRO	PROQUILL 500ML	1,80000	468,00
13	240,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	PRIMAVERA UND	2,50000	600,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
19	400,00	UN	LIMPA VIDRO LÍQUIDO, TRADICIONAL, COM ÁLCOOL, DESEMAÇANTE, EMBALAGEM COM 500 ML, REFIL	PROQUILL 500ML	2,39000	956,00
23	45,00	UN	PÁ PARA LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO E RESISTENTE, CABO FIXO	DALCIN UND	3,19000	143,55
29	160,00	PAC	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, INGREDIENTE LINEAR, ALQUIL, BENZEMO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES: BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, VÁRIOS PERFUMES, EMBALAGEM DE 500GR	TOP LIMP 1KG	6,90000	1.104,00
30	500,00	CX	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPAS, INGREDIENTE LINEAR, ALQUIL, BENZEMO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES: BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, VÁRIOS PERFUMES, EMBALAGEM DE 1KG	AMACITEL CX C/1KG	16,90000	8.450,00
31	245,00	UN	SABÃO DE GLICERINA 400G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CUJO RÓTULO DEVERÁ TER A COMPOSIÇÃO	GIRANDO SOL 400G	8,30000	2.033,50
36	382,00	UN	SAPONÁCEO LÍQUIDO, CREMOSO. COM MICROPARTÍCULAS, CONCENTRADO, COMPONENTE ATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM COM 300ML	PROQUILL 300ML	4,10000	1.566,20
40	140,00	UN	VASSOURA COM CEPAS E CERDAS DE PALHA, AMARRAÇÃO COM ARAME GALVANIZADO, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM DE COMPRIMENTO, CERDAS COM 60CM DE COMPRIMENTO	CARINHOSA UND	38,40000	5.376,00
43	900,00	UN	AGUA SANITARIA 1L, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLOROATIVO DE 2 A 2,5%, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS E PIAS, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA.	PROQUILL 1L	2,60000	2.340,00
44	170,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PROQUILL 2L	5,80000	986,00
45	100,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 500ML, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	PROQUILL 500ML	14,60000	1.460,00
46	100,00	UN	AMACIANTE DE ROUPAS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 5 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PROQUILL 5L	14,00000	1.400,00
48	165,00	UN	BOLSA PARA CHÃO, BRANCA, DUPLA, 100% DE ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-AMACIADO, SUPER RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO 48X63CM, PARA USO DOMÉSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 01 UNIDADE.	SAGA UND	5,16000	851,40
49	100,00	UN	CERA, TIPO LÍQUIDA. APLICAÇÃO PISOS CERÂMICAS GRANITOS, MÁRMORE E PAVIFLEX. COR: INCOLOR/AMARELA/VERMELHA. FRASCO DE 750ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PROQUILL 750ML	7,50000	750,00
54	50,00	UN	ESCOVA SANITÁRIA COM ESTOJO.	SANILEVE PLUS UND	5,72000	286,00
55	65,00	UN	ESCOVA PARA ROUPA, CONFECCIONADA EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, FORMATO OVAL.	MILEVA UND	2,18000	141,70
56	220,00	UN	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% DE ALGODÃO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56X38CM	SAGA UND	3,75000	825,00
58	330,00	UN	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	PROQUILL 500ML	7,00000	2.310,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
67	55,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIODA SAÚDE.	LIPON 1KG	3,28000	180,40
68	30,00	UN	SACO DESCARTÁVEL DE PAPEL, PARA ASPIRADOR DE PÓ, MODELO WP20, PACOTE COM 3 UNIDADES.	MARLY PCT C/3 UND	15,95000	478,50
72	25,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 2KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIODA SAÚDE.	RETAIN 2KG	7,00000	175,00
73	25,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (PACOTE) DE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIODA SAÚDE.	LIPON 5KG	17,50000	437,50
74	25,00	UN	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM (PACOTE) DE 10KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTERIODA SAÚDE.	LIPON 2X5KG	114,90000	2.872,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>42.726,25</b>	

**Empresa: MF MACHADO SOARES - 03230856000141**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	60,00	UN	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE A DEFORMIDADES, NÃO-RECLICADO, REFORÇADO, CAPACIDADE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME GALVANIZADO, DIVERSAS CORES	ARQPLAST ARQPLAST	12,00000	720,00
17	100,00	UN	ISQUEIRO COM CHAMA PRÉ AJUSTADA DE LONGA DURAÇÃO	HIPER HIPER	5,20000	520,00
18	200,00	UN	LIMPA ALUMÍNIO POLIDOR DE METAL SUSPENÇÃO LEITOSA, SOLVENTE DE PETRÓLEO, AGENTE DE POLIMENTO, OLEÍNA, AMÔNIA E PERFUME, EMBALAGEM 500ML	SANY SANY	10,78000	2.156,00
20	50,00	UN	LIXA FERRO PARA FOGÃO	M.S M.S	2,92000	146,00
26	70,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, FORMA RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 8CM, PACOTE C/ 12 UNID	K.R K.R	4,49000	314,30
37	142,00	UN	TOALHA DE BANHO, MATERIAL 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 150CM, LARGURA 75CM, CORES ESCURAS	T.M T.M	32,00000	4.544,00
41	50,00	UN	NAFTALINA EM BOLAS, PACOTE COM 50GR	SANY SANY	6,00000	300,00
50	46,00	UN	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS.	K.R K.R	9,90000	455,40
59	50,00	UN	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PAPEL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILINDRICO, COR CINZA.	PLAST PLAST	30,00000	1.500,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>10.655,70</b>	

**Empresa: POLEX COMERCIAL LTDA - 26373592000180**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	455,00	PAC	PILHA ALCALINA AA C/4UND	ELGIN ELE0000000 82153 - AA	12,58000	5.723,90
25	455,00	PAC	PILHA ALCALINA AAA 4 PALITO C/ 4 UND	ELGIN ELE0000000 82155 - AAA	22,57000	10.269,35
<b>Total dos Produtos</b>					<b>15.993,25</b>	

**Empresa: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 29700587000123**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
60	110,00	UN	LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BUTTERFLY lustra móveis. emuls	4,19000	460,90
<b>Total dos Produtos</b>						

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
					460,90	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Saldanha Marinho(RS), 02 de setembro de 2022.

  
ADAO JULCEMAR ALTMAYER  
Prefeito Municipal